晋文旅〔2021〕26号
晋江市文化和旅游局关于建立完善安全隐患排查治理工作台账的通知

文旅系统各生产经营单位，局属各单位，机关各科室队：

根据《晋江市安全生产委员会办公室关于建立完善安全隐患排查治理工作台账的通知》的要求，结合我局实际，制定《晋江市文化和旅游局关于建立完善安全隐患排查治理工作台账的通知》，请认真抓好贯彻执行。

一、提高思想认识。深入开展安全隐患排查治理工作，健立完善安全隐患排查治理工作台账，是有效防范生产安全事故的重要举措，是深化安全生产专项整治三年行动，提高我市文旅系统安全生产水平的有力抓手。各科室队要切实提高对建立完善安全隐患排查治理工作台账重要性和必要性的认识，深严细实做好文旅系统安全隐患排查治理工作，将安全隐患“清单式”、“动态式”管理落实到每次的安全生产监督检查、整改复查工作中，推动安全隐患排查治理工作规范化、系统化长效运行。

二、强化责任分工。通过建立完善我局和生产经营单位安全隐患排查治理工作台账，落实安全隐患分级分类、清单台账管理，对危及人身安全隐患要立查立改，重大隐患要挂牌督办，较大安全隐患要限期整改，一般隐患要及时整改：

（一）生产经营单位。要结合本单位安全生产特点，通过日常排查、季节性排查、重点时段及节假日前排查、复产复工前排查和聘请社会化服务专家检查等方式开展安全隐患排查治理，并建立隐患清单、整改清单、销号清单，明确整改时限、责任人、验收人，签字归档备查，做到“一企一档”；因客观条件限制自身无法及时完成整改的，应书面向我局报告，我局将协调有关单位加以解决。

（二）各科室队安全生产监督管理职责。我局组织各科室队制定完善安全生产隐患排查治理标准。各科室队要结合实际，组织、指导和监督检查文旅系统生产经营单位开展隐患自查自纠自报工作，同时结合日常安全隐患排查治理，建立监督清单、问题隐患清单、整改清单、验收销号清单、执法清单和问责清单等“六个清单”，形成工作台账，真正做到“一行一册”；对发现的重大安全隐患要专门造册归档，明确隐患点、整改时限、责任部门、责任人、验收人，签字归档。同时，报送局办公室，局办公室汇总报送市安办。

三、狠抓工作落实。建立完善安全隐患排查治理台账是提升本质安全水平的一项基础性工作，各科室队要高度重视，严格按照要求，狠抓工作落实。

（一）规范建立台账。各科室队要按月份规范建立本单位安全隐患排查治理工作台账（参照附件4），同时收集整理文件通知、执法检查方案、检查记录、执法文书、现场照片等相关内业资料归档备案；要指导和督促各自职责内的生产经营单位规范建立安全隐患自查自纠、排查治理工作台账（参照附件3），内容应包含生产经营单位名称、排查时间、存在隐患、排查人、整改期限、整改责任人、整改完成情况、整改验收人等相关信息。

（二）严格报送时限。各科室队要定期分析统计各自职责内的重大安全隐患排查治理情况，填报本月重大安全隐患及需协调解决问题汇总表（见附件1、2），于每月15日前将相关情况统一报送至局办公室。

（三）做好跟踪整改。各科室队对排查检查发现的安全隐患，要制定对应的整改方案，做到责任、措施、资金、时限和预案“五到位”，实行动态闭环管理。整改工作要逐项复查验收，并明确复查验收的责任单位和责任人，做到谁验收谁负责，谁签字谁负责，真正做到一抓到底，见底清零。

四、强化督促指导。安全隐患排查治理工作台账管理将做为一项安全生产重点工作，列入年底的安全生产目标责任制考核。各科室队督促各自职责范围内的生产经营单位建立健全安全隐患排查治理工作台账。

附件：1.重大安全隐患汇总表

      2.安全生产工作中急需协调解决问题汇总表

      3.（生产经营单位）：安全隐患排查治理工作台账（参考
模板）

      4.（单位）：安全隐患排查治理工作台账（参考模板）

晋江市文化和旅游局
2021年3月29日

附件1
重大安全隐患汇总表

	序号
	单位名称及地址
	发现的安全隐患
	采取的措施和建议
	整改期限建议
	备注

	1
	XXX生产经营单位
	存在XXX等安全隐患．．．．．
	加强XXX，完成XXX．．．．．
	年  月前

填报单位（主要负责人签名并盖公章）：              联系人：                     联系电话：                   填报日期：
附件2
安全生产工作中急需协调解决问题汇总表

	序号
	急需协调解决的问题
	采取的措施
	隐患所在辖区
	建议责任单位

填报单位（主要领导签名并盖公章）：                联系人：              联系电话：                      填报日期：
附件3

	序号
	排查时间
	存在隐患
	排查人
	整改期限
	整改责任人
	整改完成情况
	整改验收人

（生产经营单位）：安全隐患排查治理工作台账（参考模板）

 填报单位：                联系人：              联系电话：                      填报日期：
附件4

（单位）：安全隐患排查治理工作台账（参考模板）
	序号
	排查时间
	监督清单
	问题隐患清单

（排查发现的隐患、风险、问题）
	整改清单

（制定的

整改措施）
	验收销号清单

（整改落实

情况）
	执法清单

（执法检查情况）
	问责清单

	生产经营

单位名称
	单位地址
	员工人数
	主要负责人
	联系电话

	责任人
	责任

领导

填报单位：                联系人：              联系电话：                      填报日期：
备注：1、执法检查情况包括：①限期整改、②责令停产整顿、③关闭取缔、④暂扣吊销证照、⑤罚款、⑥移送司法机关、⑦其他行政处罚；

2、填报内容为每日动态更新情况。
抄送：泉州市文旅局，晋江市安办，市领导林惠玲、黄少伟。
晋江市文化和旅游局      　                2021年3月29日印发

PAGE
- 1 -